[bookmark: _GoBack]Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение                                   «Павловская средняя общеобразовательная школа»                                        Залегощенского района Орловской области
_______________________________________________________________
303547,РФ Орловская обл., Залегощенский район , д. Ржавец, ул. Школьная ,д. 8
Тел/факс 8 (48648) 2-33-30
pavlovskaya_sosh@inbox.ru
П Р И К А З
	        28.04.2022
	                                                                                                     № _41____

д. Ржавец
О въезде автотранспорта на территорию МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской
В соответствии с подпунктом «г» пункта 19 Требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), утвержденных постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006, в целях обеспечения общественной безопасности, предупреждения возможных террористических, экстремистских акций и других противоправных действий в отношении обучающихся и работников МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Допускать автотранспортные средства на территорию МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области только в соответствии со списками автомобилей, которым разрешен въезд, либо по письменному разрешению директора МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области или ответственного за пропускной режим.
2. Запретить въезд транспортных средств по устным распоряжениям, а также письменным спискам, которые подписаны неуполномоченными работниками МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области.
3. Утвердить списки автотранспорта, имеющего право на постоянный въезд на территорию МБОУ«Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области (приложения № 1 и № 2).
4. Установить, что транспортные средства:
· пожарной охраны, аварийных бригад, скрой помощи пропускаются на территорию МБОУ  «Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области беспрепятственно;
· МВД, ФСБ, МЧС и других государственных надзорных органов могут въезжать в любое время суток без осмотра и пропуска при наличии письменных предписаний.
5. Классным руководителям 1–11 классов в срок до 29.04.2022 года провести разъяснительную работу с родителями учащихся о необходимости запрета на свободный проезд на территорию.
6. Ответственному за пропускной режим Демидову В.В. провести с работниками МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области разъяснительную беседу о запрете въезда автотранспорта на личном автотранспорте.
7. Администрации.:
· довести настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц под подпись;
· предоставить  утвержденные списки автотранспорта, имеющего право на постоянный въезд на территорию МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области.
8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за пропуск автотранспорта Агееву Г.Н. и ответственного за пропускной и внутриобъектовый режимы  Демидова В.В.
	                          Директор школы

       Семенов                                              Н.П.Семенов
С приказом ознакомлены:

	Приложение № 1
приказу ОО
от 28.04.2022 № __

СПИСОК
автотранспорта образовательной организации и личного транспорта работников,
имеющих право на въезд на территорию МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области
	№
	Марка и госномер
транспортного
средства
	Ф. И. О.
водителя
	Должность
	Разрешенное
время въезда

	1.

	2.

	 3.

	4.

	5.

	Приложение № 2
приказу ОО
от 28.04.2022 № __

СПИСОК
специального автотранспорта, имеющего право на въезд
на территорию ОО
	№
	Марка и
госномер
транспортного
средства
	Ф. И. О.
водителя
	Наименование
организации
	Основание
	Разрешенное время въезда

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.